Республика Хакасия

Таштыпский район

                       Администрация муниципального образования Анчулский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2011г.                                       с. Анчул                                                         № 32

Об утверждении перечня  услуг,

 необходимого и обязательного

для предоставления муниципальных услуг

 и предоставляемого организациями,

учреждениями, участвующими в

предоставление муниципальных услуг,

и Правила определения размера

платы за их оказание.

         В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь   ст.44  Устава муниципального   образования  Анчулский сельсовет от 05.01.2006 года,  п о с т а н о в л я ю:

    1. Утвердить  Перечень  услуг, которые   являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и учреждениями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению 1.

2. Утвердить Правила определения размера платы за оказание   услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг  предприятиями муниципального образования Анчулский сельсовет согласно приложению 2.

3. Структурным подразделениям администрации муниципального образования Анчулский сельсовет  до  августа 2011 года:

а) утвердить методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

б) утвердить предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

в) обеспечить размещение на своих официальных сайтах и сайтах подведомственных предприятий в сети Интернет методик определения размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг, сведений о размерах платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

г) привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Специалистам,  централизованной бухгалтерии администрации муниципального образования Анчулский сельсовет организовать мониторинг исполнения настоящего постановления и представлять главе муниципального образования ежегодно, не позднее 1 апреля, доклад о его результатах.

           5.  Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Настоящее постановление обнародовать.

Глава муниципального образования                                                    О.И.Тибильдеев

Приложение №1

к постановлению главы

муниципального образования

Анчулский  сельсовет

от 29.07.2011г.№ 32

	№ п\п
	Наименование услуг

	1.

	В сфере градостроительной и жилищной политики

	1.1
	Подготовка и выдача разрешений на строительство и  на ввод  объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории Анчулского поселения

	1.2
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов на территории муниципального образования Анчулский сельсовет

	1.3
	 Выдача разрешений на ус​тановку   рекламных   конст​рукций на соответствующей территории муниципального образования Анчулский сельсовет,   аннулирование таких   разрешений,   выдача предписаний   о   демонтаже самовольно   установленных вновь рекламных конструк​ций

	1.4
	Выдача документа о соответствии прилегающих территорий  к объектам,  в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема  готовой продукции, требованиям законодательства Республики Хакасия.

	2
	В сфере организационной работы администрации

	2.1
	Выдача заверенных копий документов администрацией муниципального образования Анчулский сельсовет

	3
	В сфере архивной деятельности

	03.01.11
	Оказание информационных услуг гражданам, юридическим лицам на основе  архивных документов.

	4.
	В сфере имущественных отношений

	4.1
	Предоставление земельных участков на территории муниципального образования Анчулский сельсовет

	4.2
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования Анчулский  сельсовет в аренду или безвозмездное пользование

	4.3
	Выдача выписок о включении (исключении)  имущества в реестр (из реестра) муниципального имущества муниципального образования Анчулский сельсовет.

	4.4
	Приватизация муниципального имущества муниципального образования Анчулский сельсовет

	4.5
	Передача в хозяйственное ведение или оперативное управление муниципального имущества  муниципального образования Анчулский сельсовет

	4.6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	5
	Муниципальные услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.

	5.1
	Выписка из  домовой книги о регистрации по месту жительства

	5.2
	Выписка из лицевого счета похозяйственной книги

(список членов хозяйства; скот, являющийся в собственности; земли находящиеся в пользовании гражданина, записанного первым в похозяйственной книге; жилой фонд; технические средства, являющиеся собственностью).

	5.3
	Выписка из похозяйственной книги о принадлежности жилья

(оформление в собственность жилой площади по упрощенной системе)

	5.4
	Выписка из похозяйственной  книги о наличии  у гражданина права на земельный участок, находящийся в пользовании

	5.5
	Выдача выкопировки из генерального плана на земельные участки

	5.6
	Справка о наличии домовладения (квартиры)

	5.7
	Справка о присвоении (уточнении)адресов объекта недвижимости

	5.8
	Справка о наличии земельного участка

	5.9
	Справка о  наличии  личного подсобного хозяйства

	5.10
	Справка о  воспитании детей до достижения возраста 8 лет

	5.11
	Справка о воспитании ребенка-инвалида

	5.12
	Справка о составе семьи (о совместном проживании ребенка с родителями; усыновителями; опекунами; попечителями)

	5.13
	Справка об   иждивении

	5.14
	Справка с места жительства

	5.15
	Справка о близких родственниках

	5.16
	Справка по месту пребывания гражданина

	5.17
	Справка о совместно проживающих на момент смерти

	5.18
	Справка о том, что умерший являлся неработающим

на момент смерти

	5.19
	Справка  о месте захоронения

	5.20
	Справка о наличии печного отопления

	5.21
	Справка об отсутствии трудового стажа и места работы, учебы

	5.22
	Справка о подтверждении гражданства ( по состоянию на  06.02.1992года)

	5.23
	Справка об очередности предоставлении  жилых помещений на условиях социального найма.

	6.
	В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	6.1
	Приём документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе

	6.2
	Приём документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе

	6.3
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего муниципального предприятия, оказывающего услуги водоснабжения , ремонт инженерной инфраструктуры и жилого фонда Анчулского поселения

	7
	В сфере  деятельности поселения

	7.1
	Регистрационный учет граждан по месту пребывания и по месту жительства

	Приложение № 2

к постановлению главы  муниципального образования Анчулский сельсовет

от 29.07. 2011 г. № 32

Правила

определения размера платы за оказание   услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг предприятиями,  муниципального образования  Анчулский сельсовет

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения  органами местного самоуправления  размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  органами местного самоуправления  (далее - необходимые и обязательные услуги).

2. В случае, если иное не установлено решением Совета депутатов муниципального образования Анчулский сельсовет, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются  главой муниципального образования Анчулский сельсовет в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются предприятиями.

3. Методика содержит:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4. Проект нормативного правового акта муниципального  органа  власти об утверждении методики и предельных размеров платы за оказание необходимой и обязательной услуги:

а) направляется на заключение об оценке регулирующего воздействия в централизованную бухгалтерию администрации муниципального образования Анчулский сельсовет и в постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядка Совета депутатов муниципального образования Анчулский сельсовет;

5. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая предоставляется  муниципальным  унитарным предприятием, определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым муниципальным органом власти, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего  предприятия, на основании методики. Размер указанной платы не должен превышать предельный размер платы, установленный в соответствии с частью 2 настоящих Правил.